FERNANDO RUEDA SANCHEZ,  allega escrito en el cual indica que entrega la liquidación de 
crédito y solicita la terminación por pago anticipado, igualmente manifiesta que aporta el recibo 
de consignación del BANCO AGRARIO, en el cual se refleja la suma adeudada por valor de 
CATORCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
UN PESOS ($14.762.781,00) M/CTE, basado según el peticionario, en la copia del libro de 
cuentas del Juzgado y del cual anexa copia. Ahora bien, respecto de la liquidación aportada por 
el petente, esta no se encuentra ajustada a derecho, primero no está detallada en debida forma y

[...]

verificada la plataforma del BANCO AGRARIO, se evidencia un total de títulos judiciales por 

valor de CUATROCIENTOS NOVENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL PESOS 

($490.231,00) M/CTE, y revisado el plenario se tiene que el saldo del crédito, más las costas 

existentes, arrojan un total de SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS 

PESOS (609.376,00) M/CTE, valor este, correspondiente a la última actualización del crédito 
que data hasta el 05 de marzo de 2020, además, la solicitud de la peticionaria no está  
acompañada de la liquidación actualizada del crédito, tal como lo ordena el artículo 461 inciso